
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 14 d’octubre de 2021, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, per la qual es dona publi-
citat al tràmit administratiu de concessió directa de sub-
vencions a explotacions de boví de raça de lídia i d’oví de 
raça guirra per la Covid-19. [2021/10557]

RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2021, de la consellera 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, por la que se da publicidad al trá-
mite administrativo de concesión directa de subvenciones 
a explotaciones de vacuno de raza de lidia y de ovino de 
raza guirra por la Covid-19. [2021/10557]

Visto el Decreto 77/2021, de 4 de junio, del Consell, de aproba-
ción de las bases reguladoras y de concesión directa de subvenciones a 
explotaciones de vacuno de raza de lidia y de ovino de raza guirra por 
la Covid-19 (DOGV núm. 9106, de 14.06.2021).

Vista la Corrección de errores del Decreto 77/2021, de 4 de junio, 
del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de concesión 
directa de subvenciones a explotaciones de vacuno de raza de lidia 
y de ovino de raza guirra por la Covid-19 (DOGV núm. 9125, de 
12.07.2021).

Visto el Acuerdo de 6 de agosto de 2021, del Consell, por el cual 
se autoriza una transferencia de créditos del capítulo 7 del programa 
421.70 Infraestructuras educativas de la Conselleria de Educación, Cul-
tura y Deporte, al capítulo 4 del programa 714.80 Agricultura y gana-
dería de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica, por el importe de 950.000,00 €, para 
la inclusión de una línea de concesión directa de ayudas a las explota-
ciones de bovino de raza lidia y de ovino de raza guirra (Exp 06.022/21-
137).

Vistas las propuestas de resolución emitidas por las direcciones 
territoriales de Alicante, Castellón y Valencia.

Vista la propuesta de resolución del director general de Agricultura, 
Ganadería y Pesca por la que se da publicidad al trámite administrativo 
de concesión directa de subvenciones a explotaciones de vacuno de raza 
de lidia y de ovino de raza guirra por la Covid-19, resuelvo:

Primero
Conceder la ayuda a 73 expedientes por un importe de 878.000,4 € 

que cumplen los requisitos exigidos por el Decreto 77/2021 relaciona-
dos en el anexo I. Listado de expedientes aprobados, que comienza con 
el expediente AGBOVI/2021/03/001 que corresponde al solicitante con 
NIF: ***3536** y termina con el expediente AGBOVI/2021/46/034 
que corresponde al solicitante con NIF: ***9525**, donde para cada 
beneficiario figura la cuantía de la ayuda concedida.

Segundo
Denegar la ayuda a los 7 expedientes relacionados en el anexo II. 

Listado de expedientes denegados, que comienza con el expediente 
AGBOVI/2021/12/026 que corresponde al titular con NIF: ***6423** 
y termina con el expediente AGBOVI/2021/46/029 que corresponde al 
titular con NIF: ***5919**, donde para cada solicitante figura el motivo 
de la denegación.

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa. Contra la 
misma se podrá interponer recurso de reposición ante la consellera de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Eco-
lógica, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
notificación de la presente Resolución de conformidad con lo estable-
cida en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas 
o bien recurso contencioso-administrativo ante los juzgados de lo con-
tencioso-administrativo de Valencia, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente a la notificación o publicación de la misma, de 
conformidad con lo previsto en el artículo 46 de la ley reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa, de 13 de julio de 1998.

València, 14 de octubre de 2021.– El secretario autonómico de 
Agricultura y Desarrollo Rural y director de la Agència Valenciana 
de Foment i Garantia Agrària (p. d. Resolución 27 julio 2015, DOGV 
30.07.15): Rogelio Llanes Ribas.

Vist el Decret 77/2021, de 4 de juny, del Consell, d’aprovació de les 
bases reguladores i de concessió directa de subvencions a explotacions 
de boví de raça de lídia i d’oví de raça guirra per la Covid-19 (DOGV 
9106, 14.06.2021).

Vista la Correcció d’errors del Decret 77/2021, de 4 de juny, del 
Consell, d’aprovació de les bases reguladores i de concessió directa 
de subvencions a explotacions de boví de raça de lídia i d’oví de raça 
guirra per la Covid-19 (DOGV 9125, 12.07.2021).

Vist l’Acord de 6 d’agost de 2021, del Consell, pel qual s’autoritza 
una transferència de crèdits del capítol 7 del programa 421.70, Infra-
estructures educatives, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, 
al capítol 4 del programa 714.80, Agricultura i ramaderia, de la Con-
selleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica 
i Transició Ecològica, per l’import de 950.000,00 €, per a la inclusió 
d’una línia de concessió directa d’ajudes a les explotacions de boví de 
raça lídia i d’oví de raça guirra (exp. 06.022/21-137).

Vistes les propostes de resolució emeses per les direccions territori-
als d’Alacant, Castelló i València.

Vista la proposta de resolució del director general d’Agricultura, 
Ramaderia i Pesca per la qual es dona publicitat al tràmit administratiu 
de concessió directa de subvencions a explotacions de boví de raça de 
lídia i d’oví de raça guirra per la Covid-19, resolc: 

Primer
Concedir l’ajuda a 73 expedients per un import de 878.000,4 € 

que compleixen els requisits exigits pel Decret 77/2021 relacionats en 
l’annex I (llistat d’expedients aprovats), que comença amb l’expedient 
AGBOVI/2021/03/001, que correspon al sol·licitant amb NIF 3536 i 
acaba amb l’expedient AGBOVI/2021/46/034, que correspon al sol·li-
citant amb NIF 9525, en què per a cada beneficiari figura la quantia de 
l’ajuda concedida.

Segon 
Denegar l’ajuda als 7 expedients relacionats en l’annex II (llis-

tat d’expedients denegats), que comença amb l’expedient AGBO-
VI/2021/12/026, que correspon al titular amb NIF 6423 i acaba amb 
l’expedient AGBOVI/2021/46/029, que correspon al titular amb NIF 
5919, en què per a cada sol·licitant figura el motiu de la denegació.

La present resolució posa fi a la via administrativa. Contra aquesta 
es podrà interposar un recurs de reposició davant la consellera d’Agri-
cultura, Desenvolupament rural, Emergència Climàtica i Transició Eco-
lògica, en el termini d’un mes comptat des de l’endemà de la notificació 
de la present resolució, de conformitat amb el que s’estableix en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, o bé, un recurs 
contenciós administratiu davant els jutjats contenciosos administratius 
de València, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la 
notificació o publicació d’aquesta, de conformitat amb el que es disposa 
en l’article 46 de la Llei reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, de 13 de juliol de 1998.

València, 14 d’octubre de 2021.– El secretari autonòmic d’Agri-
cultura i Desenvolupament Rural i director de l’Agència Valenciana 
de Foment i Garantia Agrària (p. d. Resolució 27 juliol 2015, DOGV 
30.07.15): Rogelio Llanes Ribas.



ANNEX I / ANEXO I
Llistat d’expedients aprovats / Listado de expedientes aprobados

Província / Provincia Expedient / Expediente NIF-CIF 
Titular Titular Concedit /

Concedido

ALACANT / ALICANTE AGBOVI/2021/03/001 ***3536** VICIANO SANCHEZ, VERÓNICA 6.400,00 €

ALACANT / ALICANTE AGBOVI/2021/03/002 ***8498** RIPOLL LLORET, JUAN 3.300,00 €

ALACANT / ALICANTE AGBOVI/2021/03/003 ***3251** TOMAS FORNES, VICENTE 25.679,40 €

ALACANT / ALICANTE AGBOVI/2021/03/004 ***1377** CRESPO AGULLES, FRANCISCO JUAN 9.347,20 €

ALACANT / ALICANTE AGBOVI/2021/03/005 B53752341 GANADERIA LA PALOMA, SL. 25.806,40 €

ALACANT / ALICANTE AGBOVI/2021/03/006 ***8672** BENEITO REIG, JESÚS 2.340,00 €

ALACANT / ALICANTE AGBOVI/2021/03/007 ***1763** SANCHIS LLOPIS, SALVADOR ANTONIO 4.927,60 €

ALACANT / ALICANTE AGBOVI/2021/03/008 ***8519** CANTÓ GARAY, EDUARDO 1.100,00 €

ALACANT / ALICANTE AGBOVI/2021/03/009 J53230256 HERMANOS SERRANO SCP 13.385,80 €

ALACANT / ALICANTE AGBOVI/2021/03/010 ***7459** ALCALDE ALCALDE, FRANCISCO 3.040,00 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/001 B12554721 GANADERIA XICLA, SL. 2.540,00 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/002 ***3244** TARREGA ESTELLES, JAIME 11.074,40 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/003 ***1847** PAREJO PLANELL, MIGUEL VICENTE 23.342,60 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/004 ***2312** VICENT MOLINER, JUAN MANUEL 22.225,00 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/005 ***9623** MESEGUER MILLAN, IVAN 7.340,60 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/006 ***0867** CENTELLES BADAL, SERGIO 29.311,60 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/007 ***8085** ESCRIG VALLES, JOSEFA 27.051,00 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/008 ***9678** QUEROL RODRIGUEZ, ANDROS 3.352,80 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/009 ***4843** TARREGA CANOS, DOMINGO JAVIER 15.240,00 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/010 ***9684** CID ALARCON, SHEILA MARIA 6.350,00 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/011 ***8566** CUCALA SORIANO, ALEJANDRO 27.355,80 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/012 ***9885** MOLINER BOIX, SERGIO 5.003,80 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/013 B12758264 BOUS DE LA RIBERA SOCIEDAD LIMITADA 6.172,20 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/014 ***9115** GARCIA BENET, GRACIA BELEN 10.617,20 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/015 ***6891** VIDAL SEGARRA, GERMÁN 38.989,00 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/016 B12747119 PEDRO JOVANI SOCIEDAD LIMITADA 25.781,00 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/017 ***9226** ALCALÀ GARCÍA, PASCUAL 13.360,40 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/018 ***8007** MENDOZA FUENTES, JOSE ANTONIO 2.971,80 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/019 ***7615** GARRIDO FALCO, ALBERTO 27.533,60 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/020 B44534667 GANADERIA CAPOTA SOCIEDAD LIMITADA 11.303,00 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/021 ***2510** FORMENT PEIRO, GASPAR 4.572,00 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/022 ***8905** BELLÉS SALES, HEREDIO 2.667,00 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/023 F12229514 NOGUERA ADR 1.560,00 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/024 ***0892** BARBERAN GUARCH, JAVIER 8.432,80 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/025 ***4608** BARBERÁN MARTÍ, JUAN RAMÓN 6.451,60 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/028 B12884359 TAUROCOVATELLES, SL. 15.468,60 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/029 B12857363 INVERSIONES AGRARIAS Y GANADERAS ELDA, SL. 31.800,80 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/030 ***4087** GUILLAMÓN ALCAIDE, VICTOR 13.919,20 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/031 ***0237** LÓPEZ BENET, LUÍS 4.597,40 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/032 ***9600** FORCANO FRANCISCO, PEDRO 5.080,00 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/033 ***8133** ORERO SELVI, LUIS 11.684,00 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/035 ***2880** SANCHIS DAROS, LAURA 7.747,00 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/036 ***3068** BELTRAN IZQUIERDO, MANUEL 6.985,00 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/037 ***9768** PONCE MELIA, JUAN RAMÓN 9.880,60 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/001 ***6839** JUAN BOU, JOSÉ 2.080,00 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/002 ***0268** MACHANCOSES TARIN, FERNANDO 42.291,00 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/003 ***9793** GARCÍA GAMÓN, TEODORO RAMÓN 7.797,80 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/004 ***3383** MACHANCOSES RAMÓN, JOSÉ VICENTE 39.166,80 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/005 ***6946** TARRAGO ARBONA, FRANCISCA 19.304,00 €



VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/006 ***1462** BENAVENT PRATS, VICENTE SALVADOR 31.546,80 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/007 B98575350 LA BORISADA, SL. 5.105,40 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/008 ***3525** SAHUQUILLO LÓPEZ, ROCÍO 2.000,00 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/009 ***3522** CERVERA LÓPEZ, JULIO 4.622,80 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/011 ***7106** CHORQUES PAREJA, JOSÉ LUÍS 6.760,00 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/012 ***7106** CHORQUES PAREJA, MARIA ELVIRA 520,00 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/013 ***3961** SANZ CUQUERA, JULIÁN 2.780,00 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/015 ***0026** BOSCH ARAN, JAIME ALBERTO 9.804,40 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/016 ***1963** VALLÉS SORIANO, JAIME 700,00 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/017 ***7628** ALFARO DIAZ, DAVID 10.312,40 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/018 E97419097 GUIRRAS CB 12.100,00 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/019 ***0097** ALBERT SANCHIS, RAFAEL 8.153,40 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/020 ***1301** GAMÓN GARRIGA, GERARDO 14.046,20 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/022 ***1281** PONS IBÁÑEZ, ANTONIO 4.445,00 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/023 ***3259** GARCIA COLLANTES, GREGORIO JESUS 34.645,60 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/024 ***9954** MORELL LUNA, VICENTE 3.606,80 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/025 ***8578** PUJOL CLIMENT, SALVADOR 4.826,00 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/026 ***1068** PASTOR TARRAZONA, LUÍS 6.420,00 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/027 ***0627** CORDELLAT FORNER, MARIA ELENA 7.645,40 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/030 ***3962** LÓPEZ BLASCO, HECTOR ANTONIO 23.825,20 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/031 ***7529** SANFELIX CABRELLES, VICENTE 13.660,00 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/032 ***2486** SANFELIX ROYO, VICENTE 8.300,00 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/033 ***0302** VINTIMILLA MARTÍNEZ, FRANCISCO MIGUEL 1.640,00 €

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/034 ***9525** CASANOVA REDONDO, ROMUALDO 6.807,20 €

ANNEX II / ANEXO II
Llistat d’expedients denegats / Listado de expedientes denegados

Província / Provincia Expedient / Expediente NIF-CIF 
Titular Titular Motiu denegació / Motivo denegación

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/026 ***6423** PERTEGAZ TORTAJADA, JAIME 
SANTIAGO

No acredita estar al corrent d’obligacions tributàries 
i/o enfront de la Seguretat Social /
No acredita estar al corriente de obligaciones 
tributarias y/o frente a la Seguridad Social

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/027 ***8125** INFANTES DE HARO, FRANCISCO 
JOSÉ

No acredita estar al corrent d’obligacions tributàries 
i/o enfront de la Seguretat Social /
No acredita estar al corriente de obligaciones 
tributarias y/o frente a la Seguridad Social

CASTELLÓ / CASTELLÓN AGBOVI/2021/12/034 B12339321 MARUPAN, SL.

No acredita estar al corrent d’obligacions tributàries 
i/o enfront de la Seguretat Social /
No acredita estar al corriente de obligaciones 
tributarias y/o frente a la Seguridad Social

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/014 ***5892** ROMERO BONILLO, KEVIN

No acredita estar al corrent d’obligacions tributàries 
i/o enfront de la Seguretat Social /
No acredita estar al corriente de obligaciones 
tributarias y/o frente a la Seguridad Social

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/021 ***4763** BELDA GARCIA, RAÚL No compleix les condicions de beneficiari /
No cumple las condiciones de beneficiario

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/028 ***4128** SANCHIS SANCHIS, CARMEN

No acredita estar al corrent d’obligacions tributàries 
i/o enfront de la Seguretat Social /
No acredita estar al corriente de obligaciones 
tributarias y/o frente a la Seguridad Social

VALÈNCIA / VALENCIA AGBOVI/2021/46/029 ***5919** SÁNCHEZ RODRIGO, JUAN JOSÉ

No acredita estar al corrent d’obligacions tributàries 
i/o enfront de la Seguretat Social /
No acredita estar al corriente de obligaciones 
tributarias y/o frente a la Seguridad Social


		2021-10-26T14:27:27+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




